UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, Av. Marechal Rondon, S/N, Polo de Gestão/Pós-
Graduação, sala nº 08,bairro Jardim Rosa Elze. CEP: 49.100-000. São Cristóvão - Sergipe

Telefone: (79) 3194-6380– E-mail: ppgf@academico.ufs.br

PORTARIA N° 06/2023 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de

autoavaliação e Planejamento Estratégico

e ratificar a Comissão de Bolsas

2023/2024.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Filosofia da Universidade Federal de Sergipe

(PPGF/UFS), no uso de suas atribuições legais e considerando:

1- A Resolução nº 04/2021/CONEPE;

2- O regimento interno do Programa de Pós-graduação em Filosofia da UFS (PPGF/UFS).

RESOLVE:

 Art. 1º Criar a Comissão de Autoavaliação e Planejamento Estratégico do curso de Pós-

graduação em Filosofia, que passa a ser composta pelos/as seguintes integrantes:

Titular Representando Vencimento

do mandato

Prof. Dr. Antônio Carlos dos Santos Representando a linha de pesquisa Filosofia

da História e Modernidade

19/09/2024

Prof. Dr. Christian Lindberg Lopes do

Nascimento

Membro nato – Coordenador do PPGF 19/09/2024

Prof. Dr. William de Siqueira Piauí Representando a linha de pesquisa

Conhecimento e Linguagem

19/09/2024

Prof. Dr. Marcos Eugênio Oliveira

Lima

Membro externo 19/09/2024

Ivanilton Aragão de Moura Representação discente 19/09/2024

 Art. 2º A Comissão de Bolsas será composta pelos integrantes, titulares e suplentes, do

Colegiado do PPGF.

 Art. 3º As atribuições e o prazo do mandato da Comissão de autoavaliação e Planejamento

Estratégico e da Comissão de Bolsas encontram-se no Regimento da Pós-graduação da UFS e do

Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Filosofia da UFS.

 Art. 4º Esta portaria entre em vigor no dia 20 de setembro de 2023, devendo ser publicada na

página eletrônica do PPGF/UFS.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Christian Lindberg Lopes do Nascimento

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

mailto:ppgf@academico.ufs.br
https://www.sigaa.ufs.br/sigaa/public/programa/equipe.jsf?lc=pt_BR&id=729

		2023-09-20T18:34:18-0300